et ouront ces presentes lettres, que septieme jour de joing en lan nostre Seignour 

corant mile trois cent et septante et huit, Othenin de Gier, nostre chastelain de 
Valengin, fut a gaigier tout ceux qui estoient maryez ou Locle et a la Sagne nou- 
velement, chascung pour ung sentier de vingt, et pour toutes les boinnes quil avren 
plantee par la lysence du dit chastelain quatre pont de vingt et sexante soulz pour 
chascune boinne. Or est ansys que noul bom home sont venur par dever nous par- 
sonaulment Jacot Montandon du Locle et Jehannin Sandoul et Huguenin Gentiz et 
Besancenet le clerc et Estevenin de la Luze pour et en nom de tout les abitant du 
Locle, et liane Touchenet de la Sagne et Parrenaul et Jehan Savestre et liane 
Metrei pour et en nom de tout les abitant de la Sagne, en nous priant et humble- 

ment suplyant que a ceulx voulsissions mantenir lour bon droit; et bois lour bonne 
infourmation, tant par lestre corne par bonne custume, quil avoient user et acustumer 
ceilx que premierement fondirent le lieu, pour estre consunant a rayson, et aussy 
bois lour infourmation par quoit nous les avons quiter et quitons parpetuelement 
de ces dit senties de vingt dessur demander par le dit Othenin de Gier, chastelain 
dessur dit, pour nous et noul hoirs et pour lour et pour lour hoirs par ter condi- 
tion que nostre chastelain present et a venir doit avoir quastre pout de vingt de 

chascune boinne que saront meyse entre noul chemin publaut et les quemont et les 
heritaiges des dits gens, et nostres maires des dit lieuf deulx pont sur chascunne 
boinne myse entre les heritaige de noul bon homme, et avons donner et donnons 

et ouctroions ung chemin publaut jouste le pont du Locle tanque ou Gudebat, et 
des le dit pont tendans a la Chault de font, et des le dit tendant ou Mont dar; et 
se doit faire le dit chemin par le plus asies que faire se porat, de trente et deulx 

l 
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pier de large; et pour les boinnes mises ou planter sans nostre lysence, il len acor- 
deir a nous pour le prys et some de dix florin dort, lesquel deix florins nous 
confessons avoir lieu et receus des dit abitant dessur nommer; et promestons nous 
Jehan dArberg signour de Valangin dessus nommer, par nostre bonne fois donner 

en lieuf de serment, pour nous et pour nolz hoirs, et pour lour et pour lours hoirs, 
les choses dessur escript parpetuelment maintenir et garder et desfendre constre 
tout et par tout, et en tout jugement et de feur, en renonssant a tout droit et a 
toute custume que porroient faire ou dire constre la tenure de ces presentes ; en 
laquelle chose nous Jehan dArberg dessur nommer avons comander nostre propre 
seel a mestre a ces presentes lestres, sau nostre droict et lastruy. Que furent faites